



W następnym numerze

- **Analiza rozliczenia kosztów ogrzewania za okres 2013 - 2014**

W bieżącym numerze

- **nowe zasady parkowania dla niepełnosprawnych**
- **obchody Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości**

Ogółem w I półroczu 2014 roku do budynków za pośrednictwem wodomierzy głównych dostarczono **334 394 m³** wody zimnej, w tym do budynków mieszkalnych **332 678 m³**. Zużycia wody w lokalach wynikające ze wskazań wodomierzy lokalowych oraz obciążeń dla mieszkań nieopomiarowanych, nieudostępnionych do odczytu i niezamieszkałych wyniosło **330 268 m³**.

Różnica wyniosła **4 125,57 m³** to jest **1,23 %**. (Dla przypomnienia podajemy, iż różnica w rozliczeniu za II półrocze 2013 roku wyniosła **12275 m³** to jest **3,54 %**).

W załączniku do analizy przedstawiono informacje dotyczące rozliczenia wody w ramach poszczególnych węzłów rozliczeniowych w I półroczu 2014 roku w zakresie ilości wody. Rozliczenia w zakresie kosztów dokonywane są w programie MEDIA i nie są w tej analizie prezentowane.

Z analizy danych zawartych w w/w załączniku wynika,

ANALIZA ROZLICZENIA KOSZTÓW DOSTAWY WODY ZIMNEJ ZA I PÓŁROCZE 2014R

iż w ramach poszczególnych węzłów rozliczeniowych występują różne wielkości różnic między zużyciem wynikającym z wskazań wodomierzy głównych a zużyciem wynikającym z sumy wskazań wodomierzy zainstalowanych przy punktach czerpalnych. W 141 węzłach wystąpiła nadwyżka wskazań wodomierzy lokalowych nad wskazaniami wodomierza głównego, w tym:

- w 16 węzłach sumy wskazań wodomierzy lokalowych były większe od wskazań wodomierzy głównych o ponad 10 % (różnica **1 649 m³** do **11 177 m³** - wskazania wodomierzy głównych),
 - w 125 węzłach sumy wskazań wodomierzy lokalowych były większe od wskazań wodomierzy głównych i różnice zawierały się pomiędzy 0 a 10% (różnice **4 413 m³** do **147 468 m³** - wskazania wodomierzy głównych).
- W 4 węzłach suma wskazań wodomierzy lokalowych była równa wskazaniom wodomierza głównego.
- W 236 węzłach wskazania wodomierza głównego są większe od sumy wskazań wodomierzy lokalowych, w tym:
- w 190 węzłach sumy wskazań wodomierzy lokalowych były mniejsze od wskazań wodomierzy głównych i różnice zawierały się pomiędzy 0 a 10% (**6 031 m³** do **146 411 m³** - wskazania wodomierzy głównych),
 - w 46 węzłach sumy wskazań wodomierzy

lokalowych były mniejsze od wskazań wodomierzy głównych o ponad 10 % (różnice **4 009 m³** do **27 647 m³** - wskazania wodomierzy głównych).

Podstawowymi przyczynami występowania różnic między zużyciem wynikającym ze wskazań wodomierzy głównych, a zużyciem wynikającym z sumy wskazań wodomierzy zainstalowanych przy punktach czerpalnych w budynkach wielorodzinnych są:

- dopuszczalne prawem błędy wskazań wodomierzy, zarówno montowanych w mieszkaniach jak i wodomierzy głównych (zgodnie z Polską Normą „PN EN 14154 - 1 Wodomierze” dopuszczalny graniczny błąd przy przepływach mieszczących się między minimalnym, a pośrednim strumieniem objętości wynosi $\pm 5 \%$ - w trakcie badań na stanowisku pomiarowym. W trakcie użytkowania wodomierza w/w norma określa, iż błędy te mogą być dwa razy większe to znaczy $\pm 10\%$),
- zmienność dokładności pomiarów przez wodomierze w trakcie ich eksploatacji (pomiar z większymi błędami wraz z upływem czasu), wskutek dużej twardości wody następuje osiadanie cząstek kamienia na wirnikach i w komorze pomiarowej wodomierzy co może powodować błędy w pomiarze aż do całkowitego zablokowania wskazań wodomierzy,
- brak równoczesności odczytów wodomie-

... dalszy ciąg na stronie 3

KONSULTACJE Z MIESZKAŃCAMI W SPRAWIE PROJEKTU PLANU REMONTÓW

Konsultacje z mieszkańcami każdej nieruchomości w sprawie projektu planu remontów na 2015 rok odbędą się we wrześniu bieżącego roku. Od paru lat staramy się, żeby to właśnie Państwo uczestnicząc w zebraniach wyrażali swoją opinię o tym jakie remonty mają być wykonane w Waszej nieruchomości.

Obsługę techniczną spotkań zapewni Zarząd Spółdzielni. W zebraniu mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy nieruchomości (członkowie i nie członkowie Spółdzielni). Zarząd przygotowuje listę obecności osób uprawnionych do udziału w spotkaniu. W zebraniu będzie brał udział członek Rady Nadzorczej z danego osiedla.

Przed spotkaniami zostaną umieszczone ogłoszenia o terminach zebrań na tablicach ogłoszeń w klatkach schodowych budynków, w biurze Spółdzielni, w administracjach osiedli oraz na stronie internetowej Spółdzielni.

Zarząd Spółdzielni przygotowuje do wglądu mieszkańców projekt planu remontów na 2015 rok, który wywieszony zostanie na tablicach ogłoszeń w budynkach, ponadto zapoznać się z nim będzie można w dziale technicznym w siedzibie Spółdzielni oraz w administracjach osiedli. Zebranie prowadzić będzie członek Zarządu lub upoważniony przez Zarząd pracownik Spółdzielni.

W trakcie zebrań często zgłaszane są indywidualne uwagi i wnioski, które często nie uzyskują akceptacji pozostałych mieszkańców, bo przecież uwzględnienie często sprzecznych oczekiwań jest po prostu niemożliwe. Dlatego o końcowym kształcie projektu decyduje większość. Najważniejsze jest zrozumienie wśród sąsiadów i współpraca, aby wszelkie problemy rozwiązywać wspólnie.

Z zebrania sporządzony zostanie protokół, który zawierał będzie wnioski i opinie głosowane

przez przybyłych na konsultacje mieszkańców (z podaniem ilości głosów za i przeciw).

Podstawowym celem zebrań jest uzyskanie opinii mieszkańców poszczególnych nieruchomości o planowanych remontach na najbliższy rok.

Na spotkaniu będzie się można zapoznać z projektem planu remontowego na 2015 rok, poznać zakres robót wykonanych w roku bieżącym oraz poruszyć inne sprawy nurtujące naszych mieszkańców.

Zachęcamy do uczestnictwa i zgłaszania wszelkich wniosków w sprawie planu remontów jak i innych problemów.

Prosimy członków Spółdzielni o zgłaszanie do końca sierpnia bieżącego roku do administracji osiedli lub do działu Technicznego proponowanych zakresów remontów do ujęcia w planie na 2015 rok.

Zarząd PSM w Chrzanowie



INFORMACJA

Uprzejmie informujemy, że w najbliższym czasie, dla lokatorów posiadających ubezpieczenie mieszkania „przy czynszu”, zostanie przeprowadzona akcja, polegająca na zamianie Wariantu I na wariat korzystniejszy, o nazwie **Bezpieczny**.

Ponadto, akcja będzie dotyczyła również użytkowników lokali, którzy wyrażą chęć przystąpienia do takiego ubezpieczenia.

Zakres ochrony w Wariancie Bezpiecznym:

- Zdarzenia losowe (m.in. pożar, wybuch, uderzenie pioruna, katastrofa budowlana)
- Zalenie (spowodowane m.in. przez awarię sprzętu AGD, instalacji wodno-kanalizacyjnej i cofnięcie ścieków oraz szkody wyrządzone przez osoby trzecie)
- Koszty akcji ratowniczej
- Kradzież z włamaniem, rabunek, wandalizm (w mieszkaniu, piwnicy, garażu)
- Przepięcia

- Stłuczenie szyby
- Koszty usunięcia przyczyny awarii
- Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone osobom trzecim

Dokładny opis warunków przejścia na Wariant **Bezpieczny** zostanie dostarczony bezpośrednio do rąk własnych każdego z Ubezpieczonych.

Osoby zainteresowane przystąpieniem do ubezpieczenia mieszkania proszone są o kontakt z Administracją budynku lub telefonicznie pod nr telefonu (32) 752-13-31.

UROCZYSTE SPOTKANIE Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO DNIA SPÓŁDZIELCZOŚCI

1 lipca przypada Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości, proklamowany przez Sejm RP 21 kwietnia 1995 roku w odpowiedzi na apel Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych o upamiętnienie 100-lecia Międzynarodowego Związku Spółdzielczego.

26 czerwca br. w Sali Konferencyjnej im. Stanisława Wojciechowskiego „Domu pod Orłami” odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości. Na uroczystość przybyli spółdzielcy z całej Polski a także przedstawiciele najwyższych władz państwowych z wicepremierem i ministrem gospodarki **Januszem Piechocińskim**.

Zgromadzonych przywitał **dr Jerzy Jankowski**, przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego KRS. Ze szczególnym podziękowaniem zwrócił się do wicepremiera Janusza Piechocińskiego: - *Jest Pan jednym z nielicznych polityków, który robi to co mówi. Pamiętamy Pana wystąpienie na Ogólnopolskim Forum Spółdzielczości w roku 2011. Poparł Pan wtedy zdecydowanie spółdzielców, którzy wystąpili przeciwko próbom likwidacji spółdzielczości. To dzięki Pana determinacji i zdecydowanemu stanowisku projekty prawa skierowanego przeciwko spółdzielczości zostały odrzucone. Za to należą się Panu od wszystkich spółdzielców słowa uznania i podziękowania. Mamy za sobą kolejne miesiące zmagania, aby nie zostało przyjęte prawo wypierające*

spółdzielczość z naszego życia. Liczymy, na sprawdzonych przyjaciół nie tylko wśród posłów z opozycji, ale również tych, którzy tworzą koalicję rządową. Liczymy na to, że rozwiązania, które byłyby niekorzystne dla spółdzielczości zostaną zablokowane.

Podczas spotkanie głos zabrał **Alfred Domagalski**, prezes Zarządu Krajowej Rady Spółdzielczej.

Zebrani z uwagą wysłuchali **Janusza Piechocińskiego**: - *Spółdzielcy polscy zasłużyli sobie na słowa uznania i podziękowanie za to, co robią dla rozwoju gospodarczego kraju i pomyślności ludzi. Mamy w Polsce ponad 9 tys. firm sektora spółdzielczego. Sukcesy polskiego mleczarstwa, to zasługa w pierwszym rzędzie spółdzielczości mleczarskiej. W tym roku Spółdzielnia Mleczarska Mlekoop w Grajewie wejdzie do specjalnej strefy ekonomicznej i w Mrągowie zbuduje najnowocześniejszy w Europie zakład mleczarski, który będzie przerabiał 2 miliony litrów mleka. To kolejne potwierdzenie, że tam gdzie było wsparcie, spółdzielczość potrafi z powodzeniem wykorzystać szanse. Doświadczenia te powinny być wykorzystane w innych dziedzinach naszego życia, nie wyłączając polityki. Wspólnotowa działalność to skuteczne lekarstwo na egoizm, który zaczyna dominować w naszym życiu. Wiele się ostatnio mówi o ekonomii społecznej, a przecież to nic innego jak wzboga-*

cenie idei spółdzielczości, która oznacza lepsze wykorzystanie kapitału społecznego. Spółdzielczość może być dobrą receptą na kryzys nie tylko w gospodarce. Zbyt pochopnie niszczymy wartości spółdzielcze, zbyt łatwo odrzucamy tradycje wspólnotowego działania. Opowiadam się za obroną tych wartości. Gospodarka liberalna doprowadziła do kryzysu, szczególnie dotkliwego w sektorze bankowym. Na polskim rynku okazało się, że akcje kredytowe zwiększyły tylko banki spółdzielcze i ludzie mogli liczyć na ich pomoc. Jako polityk i jako lider PSL, jako wicepremier rządu i minister gospodarki mam świadomość, że poprzez spółdzielczość możemy pobudzić ludzi do wspólnotowego działania. Koalicję przyszłości upatruję we współdziałaniu samorządu spółdzielczego z terytorialnym. Tej wspólnej pracy dla wspólnego dobra uczyli nas założyciele polskiej spółdzielczości. Życzę Państwu pomyślności i gotowości do sprostania nowym wyzwaniom i nie przyzwolę by, z Sejmu wyszło złe prawo spółdzielcze.

Listy gratulacyjne z okazji Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości skierowali do polskich spółdzielców: Ewa Kopacz, Marszałek Sejmu RP; Jerzy Wenderlich, Wicemarszałek Sejmu RP; Jan Guz, przewodniczący OPZZ; Tadeusz Ferenc, Prezydent Miasta Rzeszowa; Michał Zaleski, Prezydent Miasta Torunia; Piotr Guziół, Burmistrz Dzielnicy Warszawa-Ursynów.

Informacje uzyskane ze strony KRS

LOKALE DO WYNAJĘCIA

Powszechna Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chrzanowie informuje, że posiada do wynajęcia lokale użytkowe na pro-wadzenie działalności gospodarczej:

1. Chrzanów ul. Mieszka I 9A - lokal o pow. 41,00 m²,
2. Chrzanów Kol. Rospontowa 13 - lokal o pow. 87,78 m²,
3. Chrzanów Kol. Rospontowa 13 - lokal o pow. 108,34 m²,
4. Chrzanów Kol. Rospontowa 13 - lokal o pow. 117,06 m²,
5. Chrzanów ul. Brzezina 10 - lokal o pow. 6,00 m²,
6. Chrzanów, ul. Witosa 1 - lokal o pow. 147,81 m²,
7. Libiąż ul. Wojska Polskiego 2 - lokal o pow. 78,00 m²,
8. Libiąż ul. Ratowników Górniczych 1 - lokal o pow. 52,66 m²,
9. Chrzanów, ul. Niepodległości 6 kl. II - lokal o pow. 10,35 m²,
10. Chrzanów ul. Orkana 21D lokal o pow. 23,82 m²,
11. Chrzanów ul. Kard. Wyszyńskiego 17 - lokal o pow. 18,90 m²
12. Chrzanów ul. Urbańczyka 4 - lokal o pow. 63,24 m³,
13. Chrzanów ul. Pęcowskiego 3 - lokal o pow. 120,60 m³ (wolny od 1.08.2014 r.),

Chętnych do wynajęcia prosimy o składanie pisemnych ofert w biurze Spółdzielni ul. Kardynała Wyszyńskiego 17 w Chrzanowie pokój 120. Informacji o warunkach najmu udzielamy telefonicznie pod numerem telefonu (32) 623 66 12 wew. 34, 35

Zarząd PSM w Chrzanowie

Wydawca :

Powszechna Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chrzanowie
ul. Kard. Wyszyńskiego 17,
tel.: (32) 623 66 12
fax: (32) 623 47 54
www.psm-ch.pl
e-mail: psm@psm-ch.pl



Realizacja wydawnicza:

Opracowanie graficzne, skład komputerowy, akwizycja i druk na zlecenie wydawcy :
MEGANTO Technika i Multimedia
32-500 Chrzanów, ul. Świętokrzyska 40,
tel.: (32) 6239714, kom. 601 492807,
e-mail : meganto@wp.pl, www.meganto.prv.pl



Z PRAC RADY NADZORCZEJ

W dniu 26 czerwca 2014 r. odbyło się posiedzenie Plenum Rady Nadzorczej Powiatowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Chrzanowie, którego przedmiotem były następujące tematy:

- opracowanie planu pracy Rady Nadzorczej i Komisji na II półrocze 2014 r.,
- wnioski Komisji problemowych Rady Nadzorczej,
- informacja o pracy Zarządu Spółdzielni,
- sprawy bieżące i wniesione:

- pisma mieszkańców z zasobów mieszkaniowych,
- pismo Małopolskiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych w Tarnowie w sprawie przystąpienia PSM w Chrzanowie do w/w Związku,
- wniosek o przyznanie nagród z okazji „Dnia Spółdzielczości” dla członków Zarządu Spółdzielni i Głównego Księgowego,
- dyskusja i wnioski,
- sprawy organizacyjne.

Na posiedzeniu Plenum Rady Nadzorczej w dniu 26 czerwca 2014 r. podjęto 2 uchwały:

- **nr 39/13/2014** - w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Nadzorczej i Komisji Rady Nadzorczej na

II półrocze 2014 r.,

- **nr 40/13/2014** - w sprawie przyznania nagród z okazji „Dnia Spółdzielczości” dla członków Zarządu Spółdzielni i Głównego Księgowego.

W.S.

... dalszy ciąg ze strony 1 ANALIZA ROZLICZENIA KOSZTÓW DOSTAWY WODY ZIMNEJ ZA I PÓŁROCZE 2014R

rzy mieszkaniowych i wodomierzy głównych, nieudostępnienie mieszkań do odczytów, co skutkuje przyjęciem zastępczego zużycia dla tych mieszkań, zaokrąglanie odczytów do pełnych m³ (przy niewielkich rozbiórach wody), przecieki na instalacjach wewnętrznych (kapiejące krany i nieszczelne dolnopłuki) niezmierzone przez wodomierze indywidualne, a w wyniku mogącej wystąpić jednoczesności tych przecieków w wielu mieszkaniach mierzone przez wodomierz główny,

Aktualnie zamontowane w mieszkaniach wodomierze (hybrydowe) są zabezpieczone przed ingerencją użytkowników mieszkań w ich wskazania poprzez dodatkowe zawory antykroplekowe i zawory zwrotne, a ponadto na śrubkach montowane są plomby termokurczliwe.

W przypadku 66 węzłów rozliczeniowych, w których w II półroczu 2013 roku niedobory przekraczały 10 procent w 42 węzłach RPWiK dokonał wymiany wodomierzy głównych. W 24 węzłach rozliczeniowych niedobory w okresie I półroczu 2014 roku nie przekraczają 10%, w 18

węzłach niedobory przekraczają 10%

Ponadto RPWiK wymienia wodomierze z upływem okresu dopuszczenia legalizacyjnego. W I półroczu 2014 RPWiK dokonało wymiany 98 szt. wodomierzy głównych. Po przeanalizowaniu efektów dokonanej wymiany wodomierzy można stwierdzić, że w 5 przypadkach odnotowano niedobory w I półroczu 2014 r. przekraczające 10%, w pozostałych węzłach różnice są mniejsze. Kontynuowane będą kontrole wskazań wodomierzy głównych.

W I półroczu dokonano wymiany 8 szt. wodomierzy mieszkaniowych, które w II półroczu 2013 roku wykazały bardzo niskie zużycia w odniesieniu do osoby zamieszkałej. W 6 przypadkach zużycie w I półroczu 2014 roku wzrosło, w 2 zmalało.

Dokonywane kontrolne odczyty wodomierzy po wykonanym rozliczeniu za II półrocze 2013 roku nie wykazały istotnych zmian.

W I półroczu 2014 roku zakupiono 2 szt. wodomierzy kontrolnych, które montowano w węzłach o największych różnicach w celu sprawdzenia wodomierzy głównych. W okresie pół-

roczu były one montowane w 4 węzłach. Analiza różnic pomiędzy zużyciami wynikającymi ze wskazań tych wodomierzy a zużyciami wynikającymi ze wskazań wodomierzy RPWiK nie dała podstaw do kwestionowania wskazań wodomierzy głównych. W przypadku węzłów rozliczeniowych o dużych niedoborach sprawdzenia kontrolne będą dalej kontynuowane.

Z powyższych danych wynika, że w celu minimalizowania różnic należy w przypadkach skrajnie niskich zużyć wymienić wodomierze mieszkaniowe przed upływem dopuszczenia legalizacyjnego. Ponadto należy kontynuować w ramach legalizacji wymianę wodomierzy mieszkaniowych.

Z uwagi na to, że kolejna legalizacja (wymiana) wodomierzy mieszkaniowych będzie realizowana od 2014r. w lipcu 2014r. został zorganizowany przetarg na wybór wykonawcy dostawy i montażu wodomierzy z radiowym systemem odczytu. O rozstrzygnięciu przetargu poinformujemy w kolejnym wydaniu Biuletynu.

Zarząd PSM w Chrzanowie

L p	Lokalizacja węzła zbiorczego	Zużycie wody na wodomierzu głównym	Korekta rozliczenia I półrocza 2012r.	Zużycie faktury obce	Razem zużycie do podziału	Zużycie wody zimnej w mieszkaniach wg wodomierzy	Zużycie wody ciepłej w mieszkaniach wg wodomierzy	Obciążenie dla lokali bez wodomierzy	Brak odczytu	Razem zużycie w lokalach	Różnica [m3]	Różnica [%]
1	Mieszka I 4, kl. I-II	538	0	0	538	537	0	0	0	537	1	0,19
2	Mieszka I 4, kl. III-IV	550	0	0	550	538	0	0	0	538	12	2,18
3	Mieszka I 4, kl. V	219	0	0	219	214	0	0	0	214	5	2,28
4	Mieszka I 4, kl. VI-VII	566	0	0	566	508	0	0	0	508	58	10,25
5	SWC Mieszka I 4	1 546	0	0	1 546	1 523	0	0	0	1 523	23	1,49
6	Mieszka I 9, kl. I-IV	2487	11	0	2498	1240	1215	0	59	2455	43	1,72
7	Mieszka I 11, kl. I-IV	2192	0	0	2192	1188	1043	0	49	2231	-39	-1,78
8	Mieszka I 13, kl. I-III	907	0	0	907	887	0	0	0	887	20	2,21
9	Mieszka I 13, kl. IV-V	581	0	0	581	549	0	0	0	549	32	5,51
10	SWC Mieszka I 13	1 023	0	0	1 023	992	0	0	0	992	31	3,03
11	Mieszka I 11A, kl. I-IV	2057	8	0	2065	1310	1127	0	0	2437	-372	-18,01
12	Mieszka I 15A, kl. I-IV	2384	5	0	2389	1282	1073	0	0	2355	34	1,42
13	Piastowska 38, kl. I-II	1033	3	0	1036	512	449	0	0	961	75	7,24
14	Broniewskiego 12, kl. I-V	2433	1	0	2434	1427	1078	0	188	2505	-71	-2,92
15	Broniewskiego 14, kl. I-IV	1558	0	0	1558	842	658	0	0	1500	58	3,72
16	Broniewskiego 12A, kl. I-V	2650	15	0	2665	1569	1237	0	34	2806	-141	-5,29
17	Broniewskiego 14A, kl. I-IV	1668	0	0	1668	961	695	0	76	1656,01	11,99	0,72
18	Broniewskiego 16A, kl. I-V	2043	0	0	2043	1329	837	0	106	2166	-123	-6,02
19	Broniewskiego 10B, kl. I-IV	1776	6	0	1782	1103	776,6	0	187,2	1879,6	-98	-5,48
20	Broniewskiego 12B, kl. I-V	2383	1	0	2384	1289	1126	0	0	2415	-31	-1,30
21	Broniewskiego 14B, kl. I-IV	1887	5	0	1892	1116	895	0	0	2011	-119	-6,29
22	Broniewskiego 16B, kl. I-V	2128	0	0	2128	1303	927,8	0	93,6	2230,8	-103	-4,83
23	Zielona 22A, kl. I-III	1597	0	0	1597	953	725	0	0	1678	-81	-5,07
24	Zielona 20B, kl. I-III	1452	6	0	1458	836	686	0	0	1522	-64	-4,39
25	Zielona 22B, kl. I-III	1550	4	0	1554	818	745	0	0	1563	-9	-0,58
26	Sienkiewicza 8, kl. I	632	0	0	632	592	0	0	0	592	40	6,33
27	Sienkiewicza 8, kl. II	589	0	0	589	615	0	0	0	615	-26	-4,41
28	SWC Sienkiewicza 8	1 133	0	0	1 133	1 099	0	0	0	1 099,01	33,99	3,00
29	Sienkiewicza 9, kl. I	490	0	0	490	461	0	0	0	461,01	28,99	5,92
30	Sienkiewicza 9, kl. II	611	1	0	612	580	0	0	0	580,01	31,99	5,23
31	SWC Sienkiewicza 9	957	0	0	957	876	0	0	0	876	81	8,46
32	Sienkiewicza 10, kl. I	721	2	0	723	659	0	0	7	659,01	63,99	8,85

33	Sienkiewicza 10, kl. II	478	2	0	480	482	0	0	0	482	-2	-0,42
34	SWC Sienkiewicza 10	968	0	0	968		967			967	1	0,10
35	Sienkiewicza 13, kl. I	594	0	0	594	592	0	0	0	592	2	0,34
36	Sienkiewicza 13, kl. II	576	0	0	576	507	0	0	0	507,01	68,99	11,98
37	SWC Sienkiewicza 13	965	0	0	965		994			994	-29	-3,01
38	Sienkiewicza 15, kl. I	578	0	0	578	551	0	0	0	551,01	26,99	4,67
39	Sienkiewicza 15, kl. II	573	0	0	573	579	0	0	0	579	-6	-1,05
40	SWC Sienkiewicza 15	947	0	0	947		1 035			1 035	-88	-9,29
41	Wodzińska 10	1500	0	0	1500	832	586	0	0	1418	82	5,47
42	Grzybowa 1, kl. I-III	748	6	0	754	732	0	0	0	732	22	2,92
43	Grzybowa 1, kl. IV-VI	933	5	0	938	933	0	0	0	933	5	0,53
44	SWC Grzybowa 1	1 371	0	0	1 371		1 409			1 409,01	-38,01	-2,77
45	Grzybowa 3, kl. I-III	850	4	0	854	756	0	0	0	756	98	11,48
46	Grzybowa 3, kl. IV-VI	817	4	0	821	815	0	0	27	815	6	0,73
47	SWC Grzybowa 3	1 303	0	0	1 303		1 292		15	1 292	11	0,84
48	Grzybowa 4, kl. I-IV	1835	18	0	1853	1185	942	0	0	2127	-274	-14,79
49	Grzybowa 5, kl. I-III	731	8	0	739	707	0	0	0	707	32	4,33
50	Grzybowa 5, kl. IV-VI	913	0	0	913	901	0	0	0	901	12	1,31
51	SWC Grzybowa 5	1 315	0	0	1 315		1 371			1 371,01	-56,01	-4,26
52	Grzybowa 6, kl. I-IV	2258	7	0	2265	1293	978	0	31	2271	-6	-0,26
53	Sądowa 2, kl. I-II	612	0	0	612	544	0	0	0	544,01	67,99	11,11
54	Sądowa 2, kl. III-IV	592	0	0	592	521	0	0	0	521	71	11,99
55	SWC Sądowa 2	897	0	0	897		930			930	-33	-3,68
56	Al. Henryka 17	467	1	0	468	498	0	0	48	498	-30	-6,41
57	Al. Henryka 36	286	1	0	287	267	0	0	0	267	20	6,97
58	Kopernika 3, kl. I-II	694	2	0	696	656	0	0	0	656	40	5,75
59	Henryka Jordana 2, kl. I-II	2179	3	0	2182	1246	972	0	0	2218	-36	-1,65
60	Henryka Jordana 4, kl. I-II	2375	4	0	2379	1427	1070,4	0	327,8	2497,40	-118,40	-4,98
61	Henryka Jordana 6, kl. I-II	2137	0	0	2137	1233	933	0	0	2166	-29	-1,36
62	Henryka Jordana 8, kl. I-III	3476	0	0	3476	2045	1739	0	106	3784,01	-308,01	-8,86
63	Marszałka F. Focha 22, kl. I-II	633	0	0	633	329	285	0	0	614	19	3,00
64	Kadłubek 22, kl. I-II	429	0	0	429	417	0	0	0	417	12	2,80
65	Kadłubek 22A, kl. I-II	520	0	0	520	464	0	0	0	464	56	10,77
66	Kadłubek 22A, kl. III-IV	621	5	0	626	534	0	0	0	534	92	14,70
67	SWC Kadłubek 22, 22a	1 310	0	0	1 310		1 329			1 329	-19	-1,45
68	Kadłubek 24A, kl. I-II	510	0	0	510	523	0	0	0	523	-13	-2,55
69	Kadłubek 24B, kl. I-II	520	1	0	521	499	0	0	0	499,01	21,99	4,22
70	SWC Kadłubek 24a, 24b	803	-24	0	779		819			819	-40	-5,13
71	Kadłubek 30, kl. I-II	789	0	0	789	433	360	0	0	793	-4	-0,51
72	Kadłubek 30A, kl. I-II	966	0	0	966	482	416	0	0	898	68	7,04
73	Kadłubek 30B, kl. I-II	1176	0	0	1176	652	468	0	0	1120	56	4,76
74	Kadłubek 30C, kl. I-II	904	0	0	904	505	358	0	0	863	41	4,54
75	Kadłubek 30D, kl. I-II	869	1	0	870	487	335	0	0	822,01	47,99	5,52
76	Kadłubek 30E, kl. I-II	841	2	0	843	382	385	0	0	767	76	9,02
77	Świętokrzyska 13	402	0	0	402	407	0	0	0	407	-5	-1,24
78	Świętokrzyska 21, kl. I-II	1178	0	0	1178	568	497	0	0	1065	113	9,59
79	Trzebińska 1, kl. I-II	941	0	0	941	799	0	0	0	799	142	15,09
80	Trzebińska 5, kl. I-III	687	2	0	689	644	0	0	0	644	45	6,53
81	Trzebińska 9, kl. I-II	99	0	0	99	89	0	0	0	89	10	10,10
82	Trzebińska 11, kl. I-II	959	0	0	959	881	0	0	0	881	78	8,13
83	Trzebińska 13, kl. I-III	714	1	0	715	549	0	0	0	549	166	23,22
84	Trzebińska 15, kl. I	174	0	0	174	167	0	0	0	167	7	4,02
85	Trzebińska 17, kl. I-III	1147	0	0	1147	1166	0	0	0	1166	-19	-1,66
86	Trzebińska 19, kl. I-III	1288	0	0	1288	1286	0	0	0	1286	2	0,16
87	Trzebińska 21, kl. I	130	0	0	130	126	0	0	0	126	4	3,08
88	Trzebińska 23, kl. I-II	536	0	0	536	479	0	0	0	479	57	10,63
89	Trzebińska 25, kl. I-III	737	0	0	737	661	0	0	33	661	76	10,31
90	Trzebińska 27, kl. I-II	336	0	0	336	313	0	0	0	313	23	6,85
91	Trzebińska 27, kl. III-IV	249	0	0	249	242	0	0	0	242	7	2,81
92	Trzebińska 29, kl. I-III	697	0	0	697	671	0	0	0	671	26	3,73
93	Trzebińska 31, kl. I-III	1381	1	0	1382	1282	0	0	0	1282	100	7,24
94	Trzebińska 33, kl. I-III	1166	0	0	1166	1195	0	0	0	1195	-29	-2,49
95	SWC Trzebińska I, 1-33	9 935	0	0	9 935		9 451		39	9 451	484	4,87
96	Niepodległości 1, kl. I-III	1220	0	0	1220	1182	0	0	0	1182	38	3,11
97	Niepodległości 2, kl. I-II	256	0	0	256	262	0	0	0	262,01	-6,01	-2,35
98	Niepodległości 3, kl. I-III	1209	0	0	1209	1281	0	0	0	1281	-72	-5,96
99	Niepodległości 4, kl. I-II	512	0	0	512	491	0	0	0	491	21	4,10
100	Niepodległości 4, kl. III-IV	465	0	0	465	466	0	0	0	466	-1	-0,22
101	Niepodległości 5, kl. I-II	598	0	0	598	600	0	0	22	600,01	-2,01	-0,34
102	Niepodległości 5, kl. II-III	724	0	0	724	708	0	0	0	708	16	2,21
103	Niepodległości 6, kl. I-II	646	0	0	646	646	0	0	1	646	0	0,00
104	Niepodległości 6, kl. II-III	602	0	0	602	574	0	0	4	574	28	4,65
105	Niepodległości 7, kl. I-II	637	0	0	637	627	0	0	26	627	10	1,57
106	Niepodległości 7, kl. II-III	613	0	0	613	576	0	0	0	576,01	36,99	6,03
107	Niepodległości 8, kl. I-III	669	0	0	669	706	0	0	0	706	-37	-5,53
108	Niepodległości 9, kl. I-II	374	0	0	374	365	0	0	0	365,01	8,99	2,40
109	Niepodległości 9, kl. II-III	282	0	0	282	286	0	0	0	286	-4	-1,42
110	Niepodległości 10, kl. I-II	274	0	0	274	294	0	0	27	294	-20	-7,30

111	Niepodległości 11, kl. I-II	930	1	0	931	881	0	0	0	881	50	5,37
112	Niepodległości 12, kl. I-II	482	0	0	482	481	0	0	0	481	1	0,21
113	Niepodległości 13, kl. I-II	495	0	0	495	380	0	0	0	380	115	23,23
114	Niepodległości 14, kl. I-II	477	0	0	477	484	0	0	62	484	-7	-1,47
115	Niepodległości 14, kl. III-IV	468	0	0	468	460	0	0	8	460,01	7,99	1,71
116	Niepodległości 15, kl. I-III	627	1	0	628	540	0	0	0	540	88	14,01
117	Niepodległości 16, kl. I-II	260	0	0	260	257	0	0	0	257	3	1,15
118	Niepodległości 17, kl. I-II	366	0	0	366	309	0	0	0	309	57	15,57
119	Kardynała Wyszyńskiego 1, kl. III	805	0	0	805	720	0	0	0	720	85	10,56
120	Kardynała Wyszyńskiego 3	232	0	0	232	259	0	0	0	259	-27	-11,64
121	Kardynała Wyszyńskiego 7, strefa I	1092	1	0	1093	1036	0	0	0	1036	57	5,22
122	Kardynała Wyszyńskiego 9, strefa I	1020	0	0	1020	920	0	0	0	920	100	9,80
123	Kardynała Wyszyńskiego 11, strefa I	1077	0	0	1077	1012	0	0	33	1012	65	6,04
124	Kardynała Wyszyńskiego 15, strefa I	864	1	0	865	833	0	0	0	833	32	3,70
125	Pawilon biurowy Kard. Wyszyńskiego 17	348	0	0	348	348	0	0	0	348	0	0,00
126	Pawilon Kard. Wyszyńskiego 17A	256	-48	0	208	262	0	0	0	262	-54	-25,96
127	Kardynała Wyszyńskiego- Hydrofomia	1560	0	0	1560	1540	0	0	20	1540,01	19,99	1,28
128	SWC Niepodległości, Kard. Wyszyńskiego	18 099	0	0	18 099		18 351		167	18 351	-252	-1,39
129	ZWM 1, kl. I-II	640	0	0	640	555	0	0	0	555	85	13,28
130	ZWM 1, kl. III-IV	557	0	0	557	506	0	0	0	506,01	50,99	9,15
131	ZWM 2, kl. I-II	505	1	0	506	462	0	0	0	462,01	43,99	8,69
132	ZWM 2, kl. III-IV	428	1	0	429	436	0	0	45	436	-7	-1,63
133	ZWM 2, kl. V-VI	351	1	0	352	383	0	0	0	383	-31	-8,81
134	ZWM 3, kl. I-II	431	0	0	431	420	0	0	0	420	11	2,55
135	ZWM 3, kl. III-IV	656	0	0	656	651	0	0	0	651	5	0,76
136	ZWM 4, kl. I-II	439	0	0	439	360	0	0	0	360,01	78,99	17,99
137	ZWM 4, kl. III-IV	576	0	0	576	549	0	0	0	549	27	4,69
138	ZWM 5, kl. I-III	728	5	0	733	713	0	0	0	713	20	2,73
139	ZWM 6, kl. I-II	395	0	-3	392	334	0	0	0	334	58	14,80
140	ZWM 6, kl. III-IV	557	0	0	557	513	0	0	0	513	44	7,90
141	ZWM 7, kl. I-II	506	0	0	506	518	0	0	0	518	-12	-2,37
142	ZWM 8, kl. I-II	565	0	0	565	538	0	0	0	538	27	4,78
143	ZWM 8, kl. III-IV	537	1	0	538	380	0	18	0	398,01	139,99	26,02
144	ZWM 9, kl. I-II	537	0	-2	535	442	0	0	0	442	93	17,38
145	ZWM 9, kl. III-IV	515	0	0	515	486	0	0	0	486	29	5,63
146	ZWM 10, kl. I	197	0	0	197	181	0	0	0	181	16	8,12
147	ZWM 10, kl. II-III	451	0	0	451	525	0	0	49	525	-74	-16,41
148	ZWM 11, kl. I-II	439	1	0	440	406	0	0	31	406	34	7,73
149	ZWM 11, kl. III-IV	475	1	0	476	490	0	0	21	490	-14	-2,94
150	ZWM 11, kl. V-VII	627	3	-4	626	622	0	0	10	622	4	0,64
151	ZWM 12, kl. I-II	494	0	0	494	488	0	0	0	488	6	1,21
152	ZWM 12, kl. III-IV	422	0	0	422	444	0	0	0	444	-22	-5,21
153	ZWM 12, kl. V	413	0	0	413	308	0	0	17	308	105	25,42
154	SWC ZWM 1-12	10 822	0	0	10 822		10 885,8	14,4	156,80	10 900,20	-78,20	-0,72
155	ZWM 13, kl. I-II	457	1	0	458	473	0	0	0	473	-15	-3,28
156	ZWM 13, kl. III-IV	464	1	0	465	475	0	0	0	475,01	-10,01	-2,15
157	ZWM 13, kl. V-VI	418	1	0	419	411	0	0	0	411	8	1,91
158	ZWM 13, kl. VII-VIII	551	1	0	552	546	0	0	0	546,01	5,99	1,09
159	ZWM 14, kl. I-III	702	0	0	702	701	0	0	27	701	1	0,14
160	ZWM 15, kl. I-III	643	0	0	643	686	0	0	0	686	-43	-6,69
161	ZWM 16, kl. I	182	0	0	182	187	0	0	0	187	-5	-2,75
162	ZWM 16, kl. II-III	639	0	0	639	713	0	0	10	713	-74	-11,58
163	SWC ZWM 13, 14, 15, 16	3 954	0	0	3 954		4 188		44	4 188	-234	-5,92
164	Urzędnicza 8	850	0	0	850	939	0	0	0	939	-89	-10,47
165	Urzędnicza 10	982	0	0	982	1007	0	0	0	1007	-25	-2,55
166	Urzędnicza 12	1202	0	0	1202	1221	0	0	0	1221	-19	-1,58
167	Ratowników Górniczych 8	893	0	0	893	1052	0	0	0	1052	-159	-17,81
168	Ratowników Górniczych 10	934	0	0	934	897	0	0	0	897	37	3,96
169	Ratowników Górniczych 12	854	0	0	854	882	0	0	0	882	-28	-3,28
170	11 Listopada 4, kl. I-II	762	30	0	792	670	0	0	0	670	122	15,40
171	11 Listopada 4, kl. III-IV	595	0	0	595	509	0	0	0	509	86	14,45
172	11 Listopada 4, kl. V-VI	796	0	0	796	622	0	0	0	622	174	21,86
173	SWC 11- Listopada 4 kl. I-VI	1 374	0	0	1 374		1 355			1 355	19	1,38
174	11 Listopada 8, kl. I-III	1096	0	0	1096	958	0	0	0	958	138	12,59
175	11 Listopada 8, kl. IV-V	844	0	0	844	741	0	0	0	741	103	12,20
176	SWC 11- Listopada 8 kl. I-V	1 252	20	0	1 272		1 184			1 184	88	6,92
177	11 Listopada 12, kl. I	300	0	0	300	306	0	0	0	306	-6	-2,00
178	11 Listopada 12, kl. II	278	0	0	278	273	0	0	0	273	5	1,80
179	11 Listopada 12, kl. III -IV	549	0	0	549	540	0	0	0	540	9	1,64
180	11 Listopada 12, kl. V	287	0	0	287	299	0	0	0	299	-12	-4,18
181	11 Listopada 12, kl. VI	250	0	0	250	247	0	0	0	247	3	1,20
182	11 Listopada 12, kl. VII	182	0	0	182	175	0	0	0	175	7	3,85
183	11 Listopada 12, kl. VIII	468	0	0	468	309	0	0	25	309	159	33,97
184	SWC 11 Listopada 12, kl. I-VIII	1 728	58	0	1 786		1 804		35	1 804	-18	-1,01
185	11 Listopada 14, kl. I	238	0	0	238	255	0	0	0	255	-17	-7,14
186	11 Listopada 14, kl. II	306	0	0	306	252	0	0	0	252	54	17,65
187	11 Listopada 14, kl. III	187	0	0	187	202	0	0	0	202	-15	-8,02
188	11 Listopada 14, kl. IV-V	488	0	0	488	465	0	0	0	465	23	4,71

189	11 Listopada 14, kl. VI	271	0	0	271	261	0	0	0	261	10	3,69
190	11 Listopada 14, kl. VII	343	0	0	343	342	0	0	0	342,01	0,99	0,29
191	SWC 11 Listopada 14, kl. I-VII	1 266	0	0	1 266	1 363				1 363	-97	-7,66
192	11 Listopada 16, kl. I	261	0	0	261	258	0	0	0	258	3	1,15
193	11 Listopada 16, kl. II	245	0	0	245	208	0	0	0	208	37	15,10
194	11 Listopada 16, kl. III - IV	575	0	0	575	576	0	0	0	576	-1	-0,17
195	11 Listopada 16, kl. V	242	0	0	242	246	0	0	0	246	-4	-1,65
196	11 Listopada 16, kl. VI	238	0	0	238	247	0	0	0	247	-9	-3,78
197	11 Listopada 16, kl. VII	276	2	0	278	341	0	0	76	341	-63	-22,66
198	SWC 11 Listopada 16, kl. I-VII	1 441	0	0	1 441	1 536			61,60	1 535,60	-94,60	-6,56
199	11 Listopada 18, kl. I	260	1	0	261	264	0	0	0	264	-3	-1,15
200	11 Listopada 18, kl. II	218	0	0	218	233	0	0	0	233	-15	-6,88
201	11 Listopada 18, kl. III	236	0	0	236	232	0	0	0	232	4	1,69
202	11 Listopada 18, kl. IV	185	0	0	185	186	0	0	0	186,01	-1,01	-0,55
203	11 Listopada 18, kl. V - VI	559	0	0	559	539	0	0	0	539	20	3,58
204	11 Listopada 18, kl. VII	259	0	0	259	283	0	0	0	283	-24	-9,27
205	11 Listopada 18, kl. VIII	256	1	0	257	253	0	0	0	253	4	1,56
206	SWC 11 Listopada 18, kl. I-VIII	1 614	50	0	1 664	1 686				1 686,01	-22,01	-1,32
207	11 Listopada 20, kl. I	267	0	0	267	271	0	0	0	271	-4	-1,50
208	11 Listopada 20, kl. II	308	0	0	308	288	0	0	0	288	20	6,49
209	11 Listopada 20, kl. III	267	0	0	267	290	0	0	0	290	-23	-8,61
210	11 Listopada 20, kl. IV	274	0	0	274	291	0	0	0	291	-17	-6,20
211	11 Listopada 20, kl. V	237	0	0	237	234	0	0	0	234	3	1,27
212	11 Listopada 20, kl. VI	364	0	0	364	331	0	0	30	331	33	9,07
213	SWC 11 Listopada 20, kl. I-VI	1 502	0	0	1 502	1 536			30	1 536	-34	-2,26
214	11 Listopada 22, kl. I	330	0	0	330	325	0	0	0	325	5	1,52
215	11 Listopada 22, kl. II	276	0	0	276	293	0	0	0	293	-17	-6,16
216	11 Listopada 22, kl. III	229	0	0	229	225	0	0	0	225,01	3,99	1,74
217	11 Listopada 22, kl. IV	271	0	0	271	280	0	0	0	280,01	-9,01	-3,32
218	11 Listopada 22, kl. V	202	0	0	202	205	0	0	0	205	-3	-1,49
219	11 Listopada 22, kl. VI	225	0	0	225	235	0	0	0	235	-10	-4,44
220	11 Listopada 22, kl. VII	255	0	0	255	276	0	0	0	276	-21	-8,24
221	11 Listopada 22, kl. VIII	282	0	0	282	316	0	0	0	316	-34	-12,06
222	11 Listopada 22, kl. IX	288	0	0	288	283	0	0	0	283	5	1,74
223	11 Listopada 22, kl. X	227	0	0	227	223	0	0	45	223	4	1,76
224	11 Listopada 22, kl. XI	397	0	0	397	447	0	0	156	447	-50	-12,59
225	SWC 11 Listopada 22, kl. I-XI	2 338	0	0	2 338	2 376			60	2 376	-38	-1,63
226	9 Maja 1, kl. I-II	762	2	0	764	758	0	0	0	758	6	0,79
227	9 Maja 1, kl. III-V	874	2	0	876	849	0	0	0	849	27	3,08
228	SWC 9 Maja 1 kl. I-V	1 091	0	0	1 091	1 067				1 067	24	2,20
229	9 Maja 3, kl. I-II	664	0	0	664	597	0	0	21	597	67	10,09
230	9 Maja 3, kl. III-IV	735	0	0	735	596	0	0	0	596	139	18,91
231	9 Maja 3, kl. V-VI	620	0	0	620	585	0	0	0	585	35	5,65
232	SWC 9 Maja 3 kl. I-VI	1 348	0	0	1 348	1 329			14	1 329	19	1,41
233	Wojska Polskiego 5, kl. I-II	657	2	0	659	586	0	0	0	586	73	11,08
234	Wojska Polskiego 5, kl. III-IV	704	3	0	707	670	0	0	2	670	37	5,23
235	Wojska Polskiego 5, kl. V-VII	811	3	0	814	729	0	0	0	729,01	84,99	10,44
236	SWC Wojska Polskiego 5,	1 426	0	0	1 426	1 621			5	1 621	-195	-13,67
237	Wojska Polskiego 7, kl. I-II	536	35	0	571	545	0	0	0	545	26	4,55
238	Wojska Polskiego 7, kl. III-V	1048	0	0	1048	931	0	0	0	931	117	11,16
239	Wojska Polskiego 7, kl. VI-VIII	919	0	0	919	814	0	0	0	814	105	11,43
240	SWC Wojska Polskiego 7,	1 864	8	0	1 872	1 764				1 764	108	5,77
241	Wojska Polskiego 9, kl. I-II	643	0	0	643	579	0	0	0	579	64	9,95
242	Wojska Polskiego 9, kl. III-IV	645	0	0	645	636	0	0	0	636	9	1,40
243	Wojska Polskiego 9, kl. V-VII	931	0	0	931	837	0	0	0	837	94	10,10
244	SWC Wojska Polskiego 9	1 652	0	0	1 652	1 571				1 571	81	4,90
245	1 Stycznia 12, kl. I-III	1382	2	0	1384	819	531	0	0	1350	34	2,46
246	Wańkowicza 1	664	0	0	664	347	333	0	0	680	-16	-2,41
247	Wańkowicza 3	754	0	0	754	371	330	0	0	701	53	7,03
248	Wańkowicza 5	883	0	0	883	437	370	0	0	807	76	8,61
249	Kol. Rospontowa 13, kl. I-III	1106	0	0	1106	571	466	0	89	1037	69	6,24
250	Kol. Rospontowa 14, kl. I-II	932	0	0	932	505	435	0	3	940	-8	-0,86
251	Kol. Rospontowa 17, kl. I-II	613	0	0	613	602	0	0	10	602	11	1,79
252	Kol. Rospontowa 17, kl. III-IV	566	0	0	566	509	0	0	31	509	57	10,07
253	SWC Kol. Rospontowa 17	820	0	0	820	819			43	819	1	0,12
254	Orkana 21, kl. I-III	789	0	0	789	739	0	0	0	739	50	6,34
255	Orkana 21, kl. IV-V	448	0	0	448	419	0	0	0	419	29	6,47
256	Orkana 21A, kl. I-III	914	0	0	914	879	0	0	24	879	35	3,83
257	Orkana 21A, kl. IV-V	471	0	0	471	464	0	0	0	464	7	1,49
258	Orkana 21B, kl. I-III	722	0	0	722	690	0	0	0	690	32	4,43
259	Orkana 21B, kl. IV-V	530	0	0	530	491	0	0	0	491,01	38,99	7,36
260	Orkana 21C, kl. I-III	826	0	0	826	791	0	0	35	791	35	4,24
261	Orkana 21C, kl. IV-V	424	0	0	424	401	0	0	0	401	23	5,42
262	Orkana 21D, kl. I-II	511	4	0	515	436	0	0	0	436	79	15,34
263	Orkana 21D, kl. III-V	652	4	0	656	613	0	0	0	613	43	6,55
264	Orkana 21E, kl. I-III	810	0	0	810	743	0	0	0	743	67	8,27
265	Orkana 21E, kl. IV-V	412	0	0	412	399	0	0	0	399	13	3,16
266	Orkana 21F, kl. I-II	382	0	0	382	392	0	0	38	392	-10	-2,62

Lepiej słyszeć i rozumieć świat dźwięków !

APARATY SŁUCHOWE

N.Z.O.Z. „Medi-Vox”



Oferujemy:

- **BEZPŁATNE** BADANIE SŁUCHU, porady
- **REFUNDACJE NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA**
- naprawy i regulacje aparatów słuchowych
- baterie, akcesoria i sprzęt pomocniczy dla osób niesłyszących

Chrzanów, ul. Sokoła 30, tel. 32 623-21-55, kom. 504 276 156
czynne: od pon. - pt. 9-16, sob. 9-13

Trzebinia NZOZ (Przychodnia) tel. 32 711 83 51, 504 276 156
czynne: pon. i czw. 14 - 17, wt. śr. pt. 9 - 15

Libiąż u. 9 Maja 2 tel. 516 902 923, 504 276 156
czynne: pon. i czw. 10 - 15 **KONSULTACJE!**

REFUNDACJE PCPR i NFZ, RATY



PRODUCENT:

Bolecin k/Trzebinia, ul. Fabryczna 473
tel./fax + 48(32) 61 375 82, 61 375 61

SALON FIRMOWY:

CHRZANÓW ul. Wyszyńskiego 21, tel./fax + 48(32) 754 12 66



... u nas najtańsze okna

OKNA
PCV - DREWNO - ALU

ZABUDOWA BALKONÓW

SZKLANE OGRODY

DRZWI

ROLETY I
ŻALUZJE



CENTRUM ZDROWIA RUCZAJ

Dbamy o oczy całej Twojej rodziny

WITAJ SZKOŁO !!!

Do końca września **BEZPŁATNE** komputerowe
badanie wzroku i dobór okularów.

Zapraszamy dzieci, młodzież i nauczycieli.

Zadzwoń już teraz i umów się na wizytę !



(32) 623-10-86

Chrzanów ul. Sokoła 30

pn - pt od 10.00 do 17.00

267	Orkana 21F, kl. III-V	775	0	0	775	701	0	0	38	701	74	9,55
268	Orkana 21G, kl. I-III	638	0	0	638	653	0	0	9	653	-15	-2,35
269	Orkana 21G, kl. IV-V	426	0	0	426	442	0	0	0	442	-16	-3,76
270	Szarych Szeregów 2, kl. I	193	0	0	193	207	0	0	0	207	-14	-7,25
271	Szarych Szeregów 2, kl. II	239	0	0	239	245	0	0	0	245	-6	-2,51
272	Szarych Szeregów 6, kl. I	241	0	0	241	251	0	0	0	251	-10	-4,15
273	Szarych Szeregów 6, kl. II	190	0	0	190	180	0	0	0	180	10	5,26
274	Szarych Szeregów 8, kl. I	155	0	0	155	149	0	0	0	149	6	3,87
275	Szarych Szeregów 8, kl. II	229	0	0	229	223	0	0	0	223	6	2,62
276	Szarych Szeregów 10, kl. I	264	0	0	264	274	0	0	0	274	-10	-3,79
277	Szarych Szeregów 10, kl. II	196	0	0	196	196	0	0	0	196	0	0,00
278	Szarych Szeregów 12, kl. I	269	0	0	269	270	0	0	0	270	-1	-0,37
279	Szarych Szeregów 12, kl. II	232	0	0	232	265	0	0	0	265	-33	-14,22
280	Szarych Szeregów 14, kl. I	168	0	0	168	157	0	0	16	157	11	6,55
281	Szarych Szeregów 14, kl. II	285	0	0	285	274	0	0	0	274	11	3,86
282	Szarych Szeregów 2a, kl. I	285	0	0	285	311	0	0	46	311	-26	-9,12
283	Szarych Szeregów 2a, kl. II	227	0	0	227	220	0	0	0	220,01	6,99	3,08
284	Szarych Szeregów 4a, kl. I	179	0	0	179	176	0	0	0	176	3	1,68
285	Szarych Szeregów 4a, kl. II	218	0	0	218	225	0	0	55	225	-7	-3,21
286	Szarych Szeregów 4a, kl. III	209	0	0	209	203	0	0	0	203	6	2,87
287	Szarych Szeregów 4a, kl. IV	220	0	0	220	225	0	0	0	225,01	-5,01	-2,28
288	Szarych Szeregów 4a, kl. V	219	2	0	221	222	0	0	39	222	-1	-0,45
289	Szarych Szeregów 8a, kl. I-II	369	0	0	369	358	0	0	8	358	11	2,98
290	Szarych Szeregów 8a, kl. III-IV	357	0	0	357	368	0	0	0	368	-11	-3,08
291	Szarych Szeregów 8a, kl. V	134	0	0	134	130	0	0	0	130	4	2,99
292	Szarych Szeregów 2b, kl. I	185	0	0	185	174	0	0	0	174	11	5,95
293	Szarych Szeregów 2b, kl. II	216	0	0	216	195	0	0	0	195	21	9,72
294	Szarych Szeregów 2c, kl. I	183	1	0	184	182	0	0	0	182	2	1,09
295	Szarych Szeregów 2c, kl. II	270	1	0	271	248	0	0	43	248	23	8,49
296	Wincentego Witosa 1, kl. I-III	373	0	0	373	352	0	0	0	352	21	5,63
297	Wincentego Witosa 1, kl. IV-VI	569	0	0	569	523	0	0	18	523	46	8,08
298	Wincentego Witosa 3, kl. I-II	424	0	0	424	417	0	0	0	417	7	1,65
299	Wincentego Witosa 3, kl. III-V	525	0	0	525	537	0	0	27	537,01	-12,01	-2,29
300	Wincentego Witosa 3, kl. VI	191	0	0	191	186	0	0	0	186	5	2,62
301	Wincentego Witosa 1a, kl. I	160	0	0	160	159	0	0	0	159	1	0,63
302	Wincentego Witosa 1a, kl. II	231	0	0	231	236	0	0	0	236	-5	-2,16
303	Wincentego Witosa 1b, kl. I	301	0	0	301	291	0	0	0	291	10	3,32
304	Wincentego Witosa 1b, kl. II	258	0	0	258	241	0	0	0	241	17	6,59

305	Wincentego Witosa 1c, kl. I	207	0	0	207	216	0	0	0	216	-9	-4,35
306	Wincentego Witosa 1c, kl. II	208	5	0	213	214	0	0	0	214	-1	-0,47
307	SWC Orkana, Witosza, Szarych Szeregów	16 506	0	0	16 506	16 830	0	497,40	16 830,41	-324,41	-1,97	
308	Pogorska 10, kl. I-II	370	0	0	370	356	0	0	0	356	14	3,78
309	Pogorska 10A, kl. I-II	428	0	0	428	385	0	0	0	385	43	10,05
310	Pogorska 10A, kl. III	266	0	0	266	270	0	0	0	270	-4	-1,50
311	Pogorska 10A, kl. IV-VI	500	0	0	500	510	0	0	0	510	-10	-2,00
312	SWC Pogorska 10, 10A	1 595	0	0	1 595	1 616			1 616	-21	-1,32	
313	Pogorska 10B, kl. I-II	404	0	0	404	453	0	0	0	453	-49	-12,13
314	Pogorska 10B, kl. III-IV	300	0	0	300	298	0	0	0	298	2	0,67
315	Pogorska 12, kl. I-II	339	0	0	339	356	0	0	0	356	-17	-5,01
316	Pogorska 12, kl. III-IV	325	1	0	326	334	0	0	0	334,01	-8,01	-2,46
317	Pogorska 12, kl. V	304	0	0	304	267	0	0	0	267	37	12,17
318	SWC Pogorska 10B, 12	1 762	0	0	1 762	1 642			1 642	120	6,81	
319	Pogorska 12A, kl. I-II	344	3	0	347	354	0	0	0	354	-7	-2,02
320	Pogorska 12A, kl. III-IV	489	3	0	492	485	0	0	0	485	7	1,42
321	Pogorska 12A, kl. V	214	3	0	217	226	0	0	0	226	-9	-4,15
322	Pogorska 12A, kl. VI-VII	429	3	0	432	438	0	0	0	438	-6	-1,39
323	Pogorska 12B, kl. I-II	314	0	0	314	318	0	0	0	318,01	-4,01	-1,28
324	SWC Pogorska 12A, 12B	1 769	0	0	1 769	1 657			1 657	112	6,33	
325	Pogorska 10C, kl. I-II	360	0	0	360	287	0	0	0	287,01	72,99	20,28
326	Pogorska 10D, kl. I-III	522	1	0	523	494	0	0	0	494	29	5,54
327	Pogorska 10E, kl. I-II	350	0	0	350	338	0	0	0	338	12	3,43
328	SWC Pogorska 10C, 10D, 10E	1 243	0	0	1 243	1 196			1 196	47	3,78	
329	Władysława Szafera 2, kl. I-II	468	0	0	468	456	0	0	0	456	12	2,56
330	Władysława Szafera 4, kl. III	463	0	0	463	479	0	0	0	479	-16	-3,46
331	Władysława Szafera 6, kl. III	541	0	0	541	426	0	0	0	426	115	21,26
332	Władysława Szafera 8, kl. III	422	0	0	422	420	0	0	0	420	2	0,47
333	Władysława Szafera 10, kl. III	696	1	0	697	623	0	0	0	623	-74	-10,62
334	SWC Władysława Szafera 2,4,6,8,10	2 462	0	0	2 462	2 637			2 637	-175	-7,11	
335	Pęckowskiego Jana 1, kl. I-II	429	0	0	429	448	0	0	0	448	-19	-4,43
336	Pęckowskiego Jana 1, kl. III-IV	530	0	0	530	519	0	0	0	519	11	2,08
337	Pęckowskiego Jana 1, kl. V-VI	477	0	0	477	461	0	0	0	461	16	3,35
338	Pęckowskiego Jana 1, kl. VII	198	0	0	198	205	0	0	0	205	-7	-3,54
339	Pęckowskiego Jana 3, kl. I-II	441	3	0	444	399	0	0	0	399	45	10,14
340	Pęckowskiego Jana 3, kl. III-IV	381	3	0	384	367	0	0	0	367	17	4,43
341	Pęckowskiego Jana 5, kl. I-II	368	0	0	368	346	0	0	0	346	22	5,98
342	SWC Pęckowskiego Jana 1,3,5	2 725	0	0	2 725	2 523			2 523	202	7,41	
343	Pęckowskiego Jana 2, kl. III-V	758	0	0	758	783	0	0	25	783	-25	-3,30
344	Pęckowskiego Jana 2, kl. I-II, VI-VII	938	0	0	938	890	0	0	13	890	48	5,12
345	Pęckowskiego Jana 4, kl. I-II	534	30	0	564	541	0	0	14	541	23	4,08
346	Pęckowskiego Jana 4, kl. III-IV	351	0	0	351	346	0	0	0	346	5	1,42
347	SWCPęckowskiego Jana 2,4	2 368	53	0	2 421	2 278			46	2 278	143	5,91
348	Oczkowskiego Jana 2, kl. I-II	613	1	0	614	596	0	0	19	596	18	2,93
349	Oczkowskiego Jana 2, kl. III-IV	592	0	0	592	562	0	0	0	562	30	5,07
350	Oczkowskiego Jana 4, kl. I-II	451	0	0	451	454	0	0	0	454	-3	-0,67
351	Oczkowskiego Jana 4, kl. III-IV	450	0	0	450	419	0	0	0	419	31	6,89
352	Oczkowskiego Jana 4, kl. V-VI	555	0	0	555	538	0	0	0	538	17	3,06
353	Tadeusza Urbańczyka 1, kl. I-II	418	0	0	418	431	0	0	0	431	-13	-3,11
354	Tadeusza Urbańczyka 1, kl. III-IV	518	0	0	518	513	0	0	0	513	5	0,97
355	Tadeusza Urbańczyka 1, kl. V-VI	551	1	0	552	536	0	0	0	536	16	2,90
356	SWC Oczkowskiego Jana	3 592	0	0	3 592	3 443			31	3 443	149	4,15
357	Prof. Krawczyńskiego 1, kl. I-II	501	0	0	501	501	0	0	0	501	0	0,00
358	Prof. Krawczyńskiego 1, kl. III-IV	515	0	0	515	501	0	0	0	501	14	2,72
359	Prof. Krawczyńskiego 1, kl. V-VI	568	0	0	568	556	0	0	0	556,01	11,99	2,11
360	Prof. Krawczyńskiego 2, kl. I-II	497	1	0	498	468	0	0	0	468	30	6,02
361	Prof. Krawczyńskiego 2, kl. III-IV	520	0	0	520	498	0	0	0	498	22	4,23
362	Prof. Krawczyńskiego 2, kl. V-VII	716	0	0	716	755	0	0	0	755	-39	-5,45
363	SWC Prof. Krawczyńskiego	3 081	0	0	3 081	2 990				2 990,01	90,99	2,95
364	Tadeusza Urbańczyka 2, kl. I-II	404	1	0	405	396	0	0	0	396	9	2,22
365	Tadeusza Urbańczyka 2, kl. III-IV	489	0	0	489	501	0	0	0	501	-12	-2,45
366	Tadeusza Urbańczyka 2, kl. V-VI	480	0	0	480	501	0	0	23	501	-21	-4,38
367	Tadeusza Urbańczyka 4, kl. I-II	407	11	0	418	376	0	0	0	376	42	10,05
368	Tadeusza Urbańczyka 4, kl. III-IV	516	11	-20	507	525	0	0	0	525	-18	-3,55
369	Tadeusza Urbańczyka 4, kl. V-VI	435	11	0	446	434	0	0	0	434	12	2,69
370	SWC Tadeusza Urbańczyka 2,4	2 782	0	0	2 782	2 746			27	2 746	36	1,29
371	Jabłoniowa 2 - strefa I	690	0	0	690	663	0	0	0	663	27	3,91
372	Jabłoniowa 2 - strefa II	480	0	0	480	520	0	0	0	520	-40	-8,33
373	Brzezina 10 - strefa I	677	0	0	677	697	0	0	9	697,01	-20,01	-2,96
374	Brzezina 10 - strefa II	611	40	0	651	628	0	0	0	628	23	3,53
375	Brzezina 12 - strefa I	588	2	0	590	574	0	0	0	574	16	2,71
376	Brzezina 12 - strefa II	628	2	0	630	642	0	0	0	642,01	-12,01	-1,91
377	SWC Brzezina W-14	3 232	0	0	3 232	3 353			6	3 353	-121	-3,74
378	Pawilon I I Listopada 2 -103	135	0	0	135	142	0	0	0	142	-7	-5,19
379	Pawilon Woj. Pol. 2, 4 -101 – 102	276	-6	0	270	298	0	0	0	298	-28	-10,37
380	Pawilon Rat. Górniczych I	221	0	0	221	210	0	0	0	210	11	4,98
381	Pawilon Mieszka 19 a, b, c	543	-9	0	534	437	0	0	0	437	97	18,16
OGÓŁEM		333 921	502	-29	334 394	180 719	149 516,60	32,40	4 050,40	330 268	4 125,57	1,23

POROZUMIENIE

ZWIĄZKÓW REWIZYJNYCH SPÓŁDZIELCZOŚCI MIESZKANIOWEJ

Przedsstawiciele 13 związków rewizyjnych, zrzeszających spółdzielnie mieszkaniowe z terenu całego kraju, podpisali porozumienie o wzajemnej współpracy dla potrzeb swojej branży. Zdecydowano również, że Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP będzie reprezentował środowisko spółdzielczości mieszkaniowej wobec organów Państwa i administracji publicznej

Umowa jest wynikiem rozmów prowadzonych od dłuższego czasu przez przedstawicieli związków rewizyjnych w sprawie stworzenia wspólnej platformy dla podejmowania stanowisk reprezentatywnych dla całego środowiska spółdzielczości mieszkaniowej w Polsce. Pomysł narodził się podczas ogólnopolskiego spotkania związków w Szczawnicy w październiku 2012 r. - zauważono wówczas, że pomimo wielu inicjatyw podejmowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe w regionach brakuje centralnej reprezentacji tego środowiska zwłaszcza tam, gdzie

tworzone są przepisy prawne dotyczące funkcjonowania spółdzielni mieszkaniowych. Ostatnie ustalenia zapadły w dniach 17-18 marca podczas branżowego spotkania w Kazimierzu n/Wisłą. 1 lipca 2014 r. w Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości, podpisy pod porozumieniem o współpracy złożyło po 2 przedstawicieli z 13 krajowych i regionalnych związków rewizyjnych.

Zgodnie ze wzajemną umową, do zadań Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP należeć będzie: przygotowywanie projektów ustaw dotyczących problematyki mieszkaniowej i spółdzielczej, opiniowanie aktów prawnych skierowanych do Sejmu RP, przygotowywanie ekspertyz prawnych dotyczących spółdzielczości mieszkaniowej, zapewnienie udziału ekspertów w pracach legislacyjnych Sejmu RP i Senatu RP, przygotowywanie wystąpień do organów administracji publicznej, podejmowanie działań, których celem będzie na-

dawanie biegu legislacyjnemu opracowanym projektom ustaw dotyczących prawa spółdzielczego, ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych oraz innych dziedzin prawa, organizowanie konferencji poświęconych problematyce spółdzielczości mieszkaniowej, przygotowanie wystąpień do władz Unii Europejskiej, organizowanie spotkań z organami władzy publicznej, Sejmu, Senatu, Prezydenta, opracowanie stanowisk kierowanych do Międzynarodowych Organizacji Spółdzielczych, podejmowanie działań mających na celu stałą poprawę wizerunku spółdzielczości mieszkaniowej w RP, przygotowywanie wniosków do Trybunału Konstytucyjnego, reprezentowanie środowiska spółdzielczego przed Trybunałem Konstytucyjnym.

Związki będą podejmować wspólne inicjatywy w obronie spółdzielczości. Jedną z nich ma stać się ogólnopolska kampania informująca o tym, czym jest spółdzielnia mieszkaniowa i jakie możliwości daje ona swoim członkom.

Informacje uzyskane ze strony KRS

SPÓŁDZIELCZOŚĆ mieszkaniowa



- to najlepsza wspólnota !

NOWE ZASADY PARKOWANIA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Od 1 lipca 2014 roku weszły w życie nowe przepisy dotyczące kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych, uprawniających m.in. do parkowania na specjalnie oznakowanych miejscach. Obecnie obowiązujące karty tracą ważność 30 listopada br. Nowa karta będzie miała charakter czasowy, z terminem ważności ustalonym na maksymalnie 5 lat. Zmieni się także organ wydający dokument zgodnie z nowelizacją przepisów będzie nim przewodniczący powiatowego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności.

Imienna karta dla osoby prywatnej wydawana będzie na czas obowiązywania orzeczenia o niepełnosprawności, a w przypadku orzeczeń wydanych na stałe, na maksymalny okres 5 lat. Kartę parkingową, przypisaną do konkretnego pojazdu - na okres maksymalnie 3 lat - będą mogły otrzymać placówki zajmujące się rehabilitacyjną, opiekuńczą lub edukacyjną działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych. Wydane karty będą ewidencjonowane w ramach Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPiK).

Przepis dotyczący ewidencji wejdzie w życie 4 stycznia 2016 r.

Lista osób niepełnosprawnych uprawnionych do korzystania z karty według znowelizowanych zasad ogranicza się do legitymujących się umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności w związku ze schorzeniami narządu ruchu (05-R), narządu wzroku (04-O) lub chorobami neurologicznymi (10-N), a więc osób mających trudności w poruszaniu się. Uprawnienia, bez względu na schorzenia, utracą osoby o lekkim stopniu niepełnosprawności. Warunkiem wydania karty parkingowej dla osób niepełnosprawnych do 16 roku życia, których orzeczenia nie określają stopnia niepełnosprawności, również będzie ograniczona możliwość poruszania się.

Nowe przepisy mają zapobiegać nadużyciom związanym z korzystaniem z karty parkingowej dla niepełnosprawnych. Nowelizacja ustawy wprowadza obok 500 złotowego mandatu i 5 punktów karnych z nieuprawnione zajęcia miejsca parkingowego oznaczonego kopertą nową karę 2 tys. grzywny za nieuprawnione posługiwa-

nie się kartą parkingową (np. posłużenie się kartą osoby zmarłej). Karta zachowuje ważność tylko wówczas, gdy osoba niepełnosprawna uczestniczy w podróży - jako kierujący lub pasażer.

Nowelizacja przepisów wprowadza, z dniem 1 września 2014 roku, obowiązek wyznaczania adekwatnej do wielkości parkingu liczby miejsc parkingowych dla osób z niepełnosprawnością:

- 1 stanowisko - jeżeli liczba wszystkich miejsc parkingowych wynosi 6 - 15;
- 2 stanowiska - jeżeli liczba wszystkich miejsc parkingowych wynosi 16 - 40;
- 3 stanowiska - jeżeli liczba wszystkich miejsc parkingowych wynosi 41 - 100;
- 4% ogólnej liczby stanowisk, jeżeli liczba wszystkich miejsc parkingowych wynosi więcej niż 100.

W związku z powyższym Spółdzielnia będzie dokonywać sprawdzenia parkingów osiedlowych w zakresie zgodności z wymogami ustawy.

A.P.

W ostatnich dniach czerwca, w związku z kończącym się Rokiem Kulturalnym 2013/2014, podsumowaliśmy działalność kół zainteresowań działających przy klubach Spółdzielni. Są to koła różnego rodzaju aktywności wolnoczasowej i dla różnych kategorii wiekowych:

- **plastyczne** - w klubie „Pegaz” i „Promień”, skupiające dzieci i młodzież szkolną, grupy kilkunastoosobowe, bardzo aktywne, chętnie uczące się nowych technik plastycznych. Podczas zajęć odbywających się pod kierunkiem instruktora dwa razy w tygodniu rozwijamy umiejętności plastyczne takie, jak malarstwo, rysunek, kompozycje przestrzenne, wtajemniczamy uczestników w możliwości posługiwania się różnymi materiałami (rysowanie pastelami, farby witrażowe jak je stosować?, a także „coś z niczego” - z butelek plastikowych, z rolek papieru toaletowego, z talerzy-

razy w miesiącu, w Libiążu - raz. Zajęcia bardzo lubiane zarówno przez dzieci i młodzież, jak i dorosłe osoby. Uczestnicy zajęć uczą się śpiewać z akompaniamentem, zapamiętują teksty popularnych piosenek (zawsze umiemy wszyscy pierwszą zwrotkę!), rozwijają inne umiejętności artystyczne - taniec, rytmika. Biorą udział w przygotowaniu programów artystycznych na imprezy okolicznościowe w klubach, by potem móc wystąpić i, przełamując nieśmiałość, zaprezentować



wać swój talent i nabyte umiejętności. Średnia frekwencja na zajęciach - 15 osób,

- **młodzieżowe zespoły instrumentalno - wokalne** - dwie pięcioosobowe grupy muzykujące w klubie „Pegaz” trzy razy w tygodniu. Zajęcia odbywają się bez instruktora, ale młodzież radzi sobie świetnie, doskonaląc swój warsztat i z pożytkiem spędzając wolny czas. Jedną grupą wystąpiła podczas finałowego koncertu piosenki w klubie „Pegaz”, wzbudzając duże zainteresowanie wśród obecnych,

- **dziecięca grupa artystyczna** - kilkusobowy zespół działający pod kierunkiem instruktora w klubie Pe-



gaz. Spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu. Dzieci uczą się okolicznościowych tekstów poetycko literackich, tańca i rytmiki, poznają zasady prezentacji scenicznej ulubionych utworów literackich, występują przed publicznością w przedstawieniach montowanych z okazji uroczystości klubowych,

- **sekcja taneczna breakdance** - dziesięcioosobowa grupa młodzieży działająca w klubie Pegaz pod kierunkiem społecznego instruktora. Jest to młodzież zainteresowana tańcem współczesnym, niemal akrobatycznym, u której można podziwiać zarówno umiejętności ruchowe, poczucie rytmu, zapał i odwagę,

- **sportowe** - kilkunastoosobowe grupy młodszej i starszej młodzieży - tenis stołowy, bilard, stołowa piłka nożna, a także grupa dorosłych (klub Pegaz), reprezentująca Spółdzielnię w rozgrywkach Powiatowej Amatorskiej Ligi Tenisa Stołowego. Grają kilka razy w tygodniu, doskonaląc umiejętności niemal do perfekcji. Zajęcia cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem, wykorzystywana jest każda wolna godzina w tygodniu, szczególnie w klubie Pegaz, gdzie mamy odpowiednie warunki lokalowe, ale też w klubie Promień,

- **Koła Seniora** - od lat działające w klubach, ze zmienną frekwencją ze względu na porę roku, zmienne personalnie, o czym decydują siły, na które nie mamy wpływu (ubytek naturalny, brak możliwości zdrowotnych do udziału). Spotkania wzbogacające



ekspresję twórczą, spotkania okolicznościowe, wspólne biesiadowanie, udział w konkursach i quizach, wyjazdach turystycznych oraz do profesjonalnych placówek i instytucji kultury. Odbywają zajęcia raz w tygodniu - średnia frekwencja 25 osób,

- **inne** - spotykające się najczęściej raz w miesiącu dziennikarskie (tworzą kroniki klubowe), gier planszowych (puzzle, krzyżówki, rebusy), dyskusyjne kluby filmowe (wymiana poglądów na tematy związane z problemami poruszonymi w oglądanych wspólnie filmach).

Uczestnikom tych zajęć gratulujemy talentu i życzymy dalszej wytrwałości w rozwoju własnych umiejętności i zamiłowań.

Na zakończenie Roku Kulturalnego 2013/2014 i na powitanie lata członkowie Koła Seniora z klubu Pegaz



spędzili popołudnie 18 czerwca przy dźwiękach dobrej muzyki na ośrodku wypoczynkowym nad Zalewem Chęcho w Trzebini. Tradycyjnie przyrządzili sobie samodzielnie „pieczone ziemniaki” (inaczej zwane „ziemniaki po cabańsku”), śpiewali, świetnie się bawili.

Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości świętowaliśmy na zlocie turystycznym w Międzybrodzu Żywieckim. Wzięto w nim udział 99 mieszkańców z Chrzanowa, Libiąża i Trzebini. Program: rejs statkiem po Jeziorze Żywieckim obok zapory wodnej w Tresnej, przejazd kolejką na górę Żar - tu czas wolny, biesiada z Góralską Kapelą „Roztoka” w Ośrodku Niagara w Międzybrodzu Żywieckim. Blisko, ale wspaniale!

W klubach trwa od 7 lipca akcja letnia dla dzieci w formie półkolonii. Większość naszych podopiecznych to dzieci z najmłodszych klas szkół podstawowych, również sześciolatk. Wymagają szczególnej opieki, nadzoru i pomocy, ale są oczekiwane jako uczestnicy lata, bo to właśnie z nich będą kiedyś zadeklarowani klubowicze.

Wszystkim Dzieciom i Młodzieży szkolnej życzymy szczęśliwych i bezpiecznych wakacji.

Po wakacjach zapraszamy:

- 20 września na Złot Turystyczny „Jesień 2014”
- zapisy w klubach od 9.09.2014r.,
- wznowienie zajęć od 2.09.2014 r., w tym spotkania promujące wolontariat. Bliższe informacje w klubach.

L.W.



ków papierowych jednorazowego użytku, zdobienie niepotrzebnych stołeczków, inne). W ramach posiadanych środków na działalność kulturalno - oświatową zakupujemy na potrzeby kół różnorodne materiały do zajęć. Najlepsze prace nagradzamy i eksponujemy na wystawach klubowych. Działalność plastyczną rozpowszechniamy na osiedlach poprzez ogłaszanie ogólnodostępnych konkursów, w których mogą brać udział mieszkańcy różnych kategorii wiekowych - czasem są to prace indywidualne, czasem dla całych rodzin -



dobra zabawa, umacniająca więzi rodzinne i „wprowadzająca” w szeregi klubów nowych członków. Stali członkowie zajęć plastycznych stanowią ważne ogniwo w wykonywaniu okolicznościowych dekoracji sal.

Bywalcy naszych placówek wiedzą, jak często kluby zmieniają swoje szaty - na określoną okoliczność lub zgodnie z kalendarzem. Dlatego cenimy sobie bardzo udział różnych osób w tych pracach, ich pomysłowość i zaangażowanie,

- **muzyczne karaoke** - organizowane również w dwóch klubach, z różną częstotliwością - w Chrzanowie dwa

